УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

08 апреля 2025 года № 89
Об открытии лагерей

с дневным пребыванием

в период летних каникул
В соответствии с постановлением администрации Воскресенского

муниципального округа от 16 февраля 2023 года № 134 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области», постановлением администрации

Воскресенского муниципального округа от 17 апреля 2025 года № 814 «Об

установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и

оздоровления в 2025 году», постановлением администрации Воскресенского

муниципального округа от 17 апреля 2024 года № 815 «О подготовке

учреждений к организации отдыха и оздоровления детей в летний период 2024

года на территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской

области»

п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть в период летних каникул на базе Муниципального

общеобразовательного учреждения Благовещенской средней школы (далее -

МОУ Благовещенская СШ), Муниципального общеобразовательного

учреждения Богородской средней школы (далее - МОУ Богородская СШ),

Муниципального общеобразовательного учреждения Владимирской средней

школы (далее - МОУ Владимирская СШ), Муниципального

общеобразовательного учреждения Воздвиженской средней школы (далее -

МОУ Воздвиженская СШ), Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Воскресенская средняя школа (далее -

МАОУ Воскресенская СШ), Муниципального общеобразовательного

учреждения Галибихинской средней школы (далее - МОУ Галибихинская СШ),

Муниципального общеобразовательного учреждения Глуховской средней школы

(далее - МОУ Глуховская СШ), Филиала Муниципального

общеобразовательного учреждения Богородской средней школы Егоровской

основной школы (далее - Филиал МОУ Богородской СШ Егоровская ОШ),

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения Глуховской

средней школы Елдежской основной школы (далее - Филиал МОУ Глуховской

СШ Елдежская ОШ), Муниципального общеобразовательного учреждения

Задворковской средней школы (далее - МОУ Задворковская СШ), Филиала

Муниципального общеобразовательного учреждения Богородской средней

школы Нестиарской основной школы (далее - Филиала МОУ Богородской СШ

Нестиарская ОШ), Муниципального общеобразовательного учреждения

Староустинской основной школы (далее - МОУ Староустинская ОШ) лагеря с

дневным пребыванием детей за счет средств местного бюджета 2025 года для

697 детей (стоимость дето – дня с двухразовым питанием – 200 рублей,

продолжительность смены с 02.06.2025 года по 23.06.2025 года – 15 рабочих

дней).

2.Открыть на базе МОУ Богородской СШ, МОУ Владимирской СШ, МОУ

Воздвиженской СШ, МАОУ Воскресенской СШ, МОУ Глуховской СШ, МОУ

Задворковской СШ лагеря труда и отдыха для подростков (далее - ЛТО), за счет

средств местного бюджета для 250 детей (стоимость дето-дня с двухразовым

питанием – 200 рублей, сроки проведения смен - с 02.06.2025 года по 23.06.2025

года, продолжительность смены – 15 рабочих дней).

2.1.Открыть в период летних каникул сетевую профильную

профориентационную смену «Мобильные каникулы» на площадках МОУ

Владимирской СШ, МОУ Воздвиженской СШ, с 23.06.2025 года по 27.06.2025

года.

2.2.Открыть в период летних каникул профильную смену художественной

направленности "Арт Экспресс" на площадке МАОУ Воскресенской СШ с

30.06.2025 года по 04.07.2025 года.

2.3.Открыть в период летних каникул профильную смену естественно-

научной направленности "Экопульс" на площадке МАОУ Воскресенской СШ с

30.06.2025 года по 04.07.2025 года.

2.4.Открыть в период летних каникул профильную смену туристско-

краеведческой направленности "Азбука туризма" на площадке МОУ

Благовещенской СШ с 30.06.2025 года по 04.07.2025 года.

4.Утвердить сметы:

- на питание детей Воскресенского округа в лагерях с дневным пребыванием детей,

лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей, профильных сменах в 2025

году за счет средств местного бюджета (Приложение 1, 2, 3, 4);

-на акарицидную обработку территорий лагерей (Приложение 5).

-на санитарно-эпидемиологическое исследование воды (Приложение 6).

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник            В.А. Сычев

Приложение 1

Смета

на питание детей Воскресенского округа в лагерях с дневным пребыванием

детей

Наименование

общеобразовательной
организации

Кол-во

детей

Кол-во

рабочих
дней

Кол-во

дето-
дней

Стоимость

дето-дня

Общая

сумма

МОУ Благовещенская СШ 47 15 705 200 141000

МОУ Богородская СШ 35 15 525 200 105000

МОУ Владимирская СШ 40 15 600 200 120000

МОУ Воздвиженская СШ 50 15 750 200 150000

МОУ Воскресенская СШ 127 15 1905 200 381000

МОУ Галибихинская СШ 40 15 600 200 120000

МОУ Глуховская СШ 60 15 900 200 180000

МОУ Задворковская СШ 80 15 1200 200 240000

МОУ Староустинская ОШ 40 15 600 200 120000

Филиал МОУ Богородской

СШ Егоровская ОШ

21 15 315 200 63000

Филиал МОУ Богородской

СШ Нестиарская ОШ

15 15 225 200 45000

Филиал МОУ Глуховской
СШ Елдежская ОШ

10 15 150 200 30000

Итого: 565 180 8475 2400 1695000

Приложение 2

Смета

на питание детей Воскресенского округа в лагерях труда и отдыха с дневным

пребыванием

Наименование

общеобразовательной

организации

Кол-во

детей

Кол-во

рабочих

дней

Кол-во

дето-дней

Стоимость

дето-дня

Общая

сумма

МОУ Богородская СШ 15 15 225 200 45000

МОУ Владимирская СШ 10 15 150 200 30000

МОУ Воздвиженская СШ 15 15 225 200 45000

МОУ Воскресенская СШ 140 15 2100 200 420000

МОУ Глуховская СШ 25 15 375 200 75000

МОУ Задворковская СШ 45 15 675 200 135000

Итого: 250 90 3750 1200 750000

Приложение 3

Смета

на питание детей Воскресенского округа в лагерях с дневным пребыванием

детей в сетевой профильной смене «Мобильный каникулы»

Наименование
общеобразовательной

организации

Кол-
во

детей

Кол-во
рабочих

дней

Кол-во
дето-

дней

Стоимость
дето-дня

Общая сумма

МОУ Владимирская СШ 50 3 150 165 24750

МОУ Воздвиженская СШ 50 2 100 165 16500

Итого: 100 5 250 330 41250

Приложение 4

Смета

на питание детей Воскресенского округа в лагерях с дневным пребыванием

профильные смены

Наименование
общеобразовательной

организации

Кол-
во

детей

Кол-во
рабочих

дней

Кол-во
дето-

дней

Стоимость
дето-дня

Общая сумма

МАОУ Воскресенская

СШ

40 5 200 200 40000

МОУ Благовещенская

СШ

42 5 210 200 42000

Итого: 82 10 410 400 82000

Приложение 5

Смета на проведение акарицидной обработки территорий лагерей

МОУ Благовещенская СШ 5000

МОУ Богородская СШ 4500

МОУ Владимирская СШ 2500

МОУ Воздвиженская СШ 5000

МАОУ Воскресенская СШ 6000

МОУ Галибихинская СШ 5000

МОУ Глуховская СШ 2500

Филиал МОУ Богородской СШ Егоровская ОШ 2250

Филиал МОУ Глуховской СШ Елдежская ОШ 2500

МОУ Задворковская СШ 5000

Филиал МОУ Богородской СШ Нестиарская ОШ 2250

МОУ Староустинская ОШ 2500

Итого: 45000

Приложение 6

Смета на проведение санитарно – эпидемиологического исследования воды в

лагерях

МОУ Благовещенская СШ 6307,2

МОУ Богородская СШ 6307,2

МОУ Владимирская СШ 6307,2

МОУ Воздвиженская СШ 6307,2

МАОУ Воскресенская СШ 6307,2

МОУ Галибихинская СШ 6307,2

МОУ Глуховская СШ 6307,2

Филиал МОУ Богородской СШ Егоровская ОШ 6307,2

Филиал МОУ Глуховской СШ Елдежская ОШ 6307,2

МОУ Задворковская СШ 6307,2

Филиал МОУ Богородской СШ Нестиарская ОШ 6307,2

МОУ Староустинская ОШ 6307,2

Итого: 75686,4

	ПРИКАЗ
	В соответствии с постановлением администрации Воскресенского муниципального округа от 16 февраля 2023 года № 134 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Воскресенского муниципального округа Нижегородской области», постановлен...
	п р и к а з ы в а ю:
	1.Открыть в период летних каникул на базе Муниципального общеобразовательного учреждения Благовещенской средней школы (далее - МОУ Благовещенская СШ), Муниципального общеобразовательного учреждения Богородской средней школы (далее - МОУ Богородская СШ...
	2.Открыть на базе МОУ Богородской СШ, МОУ Владимирской СШ, МОУ Воздвиженской СШ, МАОУ Воскресенской СШ, МОУ Глуховской СШ, МОУ Задворковской СШ лагеря труда и отдыха для подростков (далее - ЛТО), за счет средств местного бюджета для 250 детей (стоимос...
	2.1.Открыть в период летних каникул сетевую профильную профориентационную смену «Мобильные каникулы» на площадках МОУ Владимирской СШ, МОУ Воздвиженской СШ, с 23.06.2025 года по 27.06.2025 года.
	2.2.Открыть в период летних каникул профильную смену художественной направленности "Арт Экспресс" на площадке МАОУ Воскресенской СШ с 30.06.2025 года по 04.07.2025 года.
	2.3.Открыть в период летних каникул профильную смену естественно-научной направленности "Экопульс" на площадке МАОУ Воскресенской СШ с 30.06.2025 года по 04.07.2025 года.
	2.4.Открыть в период летних каникул профильную смену туристско-краеведческой направленности "Азбука туризма" на площадке МОУ Благовещенской СШ с 30.06.2025 года по 04.07.2025 года.
	5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.